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Teknologiateollisuus ry

Lausunto

27.05.2025

Asia:  VN/9109/2025

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi mahdollisuudesta lykätä 
kirjanpitolain 7 luvun soveltamista

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Johdanto

Teknologiateollisuus ry kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksestä, jonka tarkoituksena 
on panna täytäntöön ns. lykkäysdirektiivi (EU 2022/2464 ja 2024/1760). Pidämme esitystä 
perusteltuna ja oikeasuhtaisena osana EU-sääntelyn keventämistä. Se tukee suomalaisten yritysten 
kilpailukykyä sekä vastuullisen liiketoiminnan kehittämistä. 

Teknologiateollisuus ry ja sen jäsenyritykset ovat sitoutuneet vastuulliseen liiketoimintaan, jossa 
kestävä kasvu ja yritysvastuu muodostavat menestyksen ytimen. Yritystoiminnalla vahvistetaan 
luottamusta toimialaan, edistetään kestävää kehitystä ja luodaan uutta kasvua ja työpaikkoja. 

Olemme sitoutuneet hiilineutraaliustavoitteeseen vuoteen 2035 mennessä sekä luonnon 
monimuotoisuuden vahvistamiseen koko toimialan kattavan ohjelman kautta, joka tukee alan 
yrityksiä omien biodiversiteettitavoitteidensa toteuttamisessa. 

Yleiskanta esitykseen

Teknologiateollisuus ry kannattaa hallituksen esitystä, jolla toimeenpannaan ns. lykkäysdirektiivi ja 
siirretään osa kestävyysraportointivelvoitteista kahdella vuodella eteenpäin.  
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Esityksellä:

• kevennetään yritysten hallinnollista taakkaa,

• lisätään sääntelyn ennakoitavuutta,

• mahdollistetaan resurssien kohdentaminen vaikuttavaan vastuullisuustyöhön.

Lykkäys parantaa suomalaisten yritysten tasapuolista asemaa sisämarkkinoilla ja estää 
sääntelyepäsymmetriasta aiheutuvat kilpailuhaitat. Useat yritykset etenevät käytännössä 
raportoinnissa jo vapaaehtoisesti, joten lykkäyksen vaikutus kohdistuu hallinnolliseen rytmitykseen, 
ei vastuullisuuden tasoon. 

On tärkeää, että EU:n kestävyysraportointivaatimukset ovat yhteensopivia kansainvälisten normien, 
kuten IFRS-standardien ja OECD:n ohjeiden kanssa. Näin vältetään sääntelypäällekkäisyyksiä ja 
varmistetaan globaali kilpailukyky. 

Kannanotot yksityiskohtiin

Kestävyysraportoinnin porrastus ja lykkäys

Pidämme raportointivelvoitteiden lykkäystä vuoden 2027 tilikaudesta alkaen perusteltuna. Nykyinen 
porrastus ja siihen tukeutuva esitystapa on selkeä ja toimiva. 

Pk-yritysten asema ja vapaaehtoiset standardit (VSME)

Pidämme olennaisena, että pk-yrityksille suunnattujen vapaaehtoisten VSME-standardien sisältö 
täsmennetään ajoissa. Tietovaatimusten on oltava oikeasuhtaisia ja pk-yritysten resursseihin 
suhteutettuja. 

ESRS-standardit ja tietovaatimusten yksinkertaistaminen

Kannatamme ESRS-standardien yksinkertaistamista ja erityisesti määrällisen datan korostamista.  
Yritysten liikesalaisuuksia tulee suojella, eikä tulevaisuutta koskevista arvioista tule tehdä pakollisia 
raportoitavia tietoja. 
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Raportointivaatimusten tulisi tukea myös konkreettisesti kestävän liiketoiminnan osa-alueita, kuten 
luonnon monimuotoisuuden suojelua, huomioiden toimialakohtaisesti olennaiset vaikutusketjut 
ilman tarpeetonta yksityiskohtaisuutta. 

Laadunvarmennus ja johdonmukaisuus

Rajoitetun varmentamisen vaatimus on myönteinen kehitys. Sen yhtenäiseksi toteuttamiseksi EU:n 
komission tulisi antaa täytäntöönpanosäädöksiä varmennuskäytännöistä.  

Arvoketjuvaikutusten huomiointi

Rahoituslaitosten ja muiden sidosryhmien raportointitarpeet eivät saa vaarantua porrastusten 
myötä. On tarpeen kehittää ohjeistusta ja selkeitä käytäntöjä tiedon jakamiseen arvoketjussa. 

Sääntelyn ennakoitavuus ja selkeys

Painotamme sääntelyn ennakoitavuutta ja johdonmukaisuutta. Epäselvä sääntely voi aiheuttaa 
tulkintaeroja, hidastaa vastuullisuustyötä ja lisätä hallinnollista epävarmuutta. 

Selkeä ja ennakoitava sääntely on myös olennainen edellytys EU:n vihreän siirtymän onnistumiselle. 
Se mahdollistaa yrityksille resurssien kohdentamisen vaikuttavaan ilmasto- ja ympäristötyöhön 
pelkän muodollisen raportoinnin sijaan. 

Lopuksi

Teknologiateollisuus ry pitää tärkeänä, että sääntelyn yksinkertaistaminen toteutetaan tiiviissä 
yhteistyössä yritysten kanssa ja hyödyntäen ensimmäisen raportointiaallon kokemuksia. Vain näin 
voidaan kehittää vaikuttavaa, oikeasuhtaista ja käytännönläheistä vastuullisuussääntelyä. 

On tärkeää huomioida, että sääntelyn selkeyttäminen ei ainoastaan kevennä hallinnollista taakkaa, 
vaan mahdollistaa yrityksille paremmat edellytykset keskittyä vaikuttavaan ja liiketoimintaa 
ohjaavaan vastuullisuustyöhön. Näin vahvistetaan vastuullisuuden sisällöllistä laatua sekä sen 
linkittymistä strategiseen johtamiseen ja kilpailukykyyn. 
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Vahva sääntelysymmetria EU:ssa luo perustan sisämarkkinoiden toimivuudelle ja pitkäjänteiselle 
vastuullisuustyölle. EU:n tulee varmistaa, että sääntelyuudistukset toteutetaan johdonmukaisesti 
suhteessa muihin keskeisiin politiikkakokonaisuuksiin, kuten taksonomia-asetukseen ja 
yritysvastuudirektiiviin. 

Lindell Pirita
Teknologiateollisuus ry


